[image: image1.png]

Муниципальный Совет

сельского поселения Петровское

Ярославской области третьего  созыва

РЕШЕНИЕ
27.01. 2016

№  148
р.п. Петровское

О внесении изменений и дополнений в решение  МС

от 27.11.2013  № 25 «Об утверждении
Положения о муниципальном Дорожном
фонде сельского поселения Петровское»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Петровское, Муниципальный Совет сельского поселения Петровское РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном Дорожном фонде сельского поселения Петровское, утвержденное Решением муниципального Совета сельского поселения Петровское № 25 от 27.11.2013 следующее дополнение:

в разделе 2 пункт 2.1. добавить абзац:
- остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года;

- поступлений в виде межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
   В разделе 3 п.3.2. добавить абзац:

- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз).

 2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское.

 3. Настоящее Решение вступает в силу в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с  1 января  2016 года.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего Решения возложить на  постоянную   комиссию по экономической политике и бюджету Муниципального Совета (председатель Ушаков В.П.).

Председатель Муниципального Совета
сельского поселения

И.А. Малышева

Глава  сельского  поселения

  А.Ю. Пестов